
 

 

 

                                     N° 021/2025 

 

 

Fecha de Publicación: 21 de febrero de 2025 

1 
 

 

LICITACIONES 

 
Licitación Pública Nº 

027/25 – Resol. 0462/25 

 
Licitación Pública Nº 028/25 

– Resol. 0460/25 
 

Licitación Pública Nº 
029/25 – Resol. 0461/25 

 
Licitación Pública Nº 030/25 

– Resol. 0463/25 
 

Licitación Pública Nº 
031/25 – Resol. 0459/25 

------------------- 

 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
LICITACIONES PÚBLICAS 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 027 /2025 - RESOLUCIÓN Nº 0462/2025.- 
OBJETO: Contratación de alquiler de cuatro (4) tractores con desmalezadoras, con 

destino a las distintas dependencias de la secretaría de Obras Públicas, por el termino 

de seis (6) meses con  opción  a prórroga por parte del Municipio en los mismos 

términos y condiciones, conforme detalle y características adjuntas de los mismos” 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 222.663.168,00 (Pesos, Doscientos Veintidós Millones 

Seiscientos Sesenta y Tres Mil Ciento Sesenta y Ocho). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor del 1% (uno por mil) del  

valor del presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente ofertar solo uno 

o alguno de los equipos, el precio del pliego será proporcional al valor estimado para 

esos renglones. 

 /// 

 



 

 

 

                                     N° 021/2025 

 

 

Fecha de Publicación: 21 de febrero de 2025 

2 
 

/// 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 12 de 

Marzo de 2025, a las 10:00 horas. 

CONSULTA  Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección de Compras, sito en Monteagudo Nº 

175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico: 

dir.comprasyadq@gmail.com - Teléfono fijo: 4458247. Página Web: 

https://resistencia.gob.ar/licitaciones-publicas. 

 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/2025 - RESOLUCIÓN Nº 0460/2025.- 
OBJETO: “Contratación de alquiler de dos (2) cargadoras frontales, un (camión 

hidrogrúa, y una(1) excavadora sobre oruga, con destino a las distintas dependencias 

de la secretaría de Obras Públicas, por el termino de seis (6) meses con opción a 

prórroga por parte del municipio en los mismos términos y condiciones, conforme 

detalle y características adjuntas de los mismos. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 418.524.288,00 (Pesos, Cuatrocientos Dieciocho 

Millones Quinientos Veinticuatro Mil Doscientos Ochenta y Ocho) 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor del 1% (uno por mil) del  

valor del presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente ofertar solo uno 

o alguno de los equipos, el precio del pliego será proporcional al valor estimado para 

esos renglones. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 12 de 

Marzo de 2025, a las 10:00 horas. 

CONSULTA  Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección de Compras, sito en Monteagudo Nº 

175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico: 

dir.comprasyadq@gmail.com - Teléfono fijo: 4458247. Página Web: 

https://resistencia.gob.ar/licitaciones-publicas. 

 

 

 

mailto:dir.comprasyadq@gmail.com
https://resistencia.gob.ar/licitaciones-publicas
mailto:dir.comprasyadq@gmail.com
https://resistencia.gob.ar/licitaciones-publicas


 

 

 

                                     N° 021/2025 

 

 

Fecha de Publicación: 21 de febrero de 2025 

3 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 029/2025 - RESOLUCIÓN N° 0461/2025- 
OBJETO: Contratación de alquiler de veintiséis (26) camiones volcadores, un 

(1) ómnibus, y cinco (5) camiones regadores, con destino a las distintas 

dependencias de la Secretaría de Obras Públicas, por el término de seis (6) 

meses con opción a prórroga por parte del Municipio en los mismos términos y 

condiciones, conforme detalle y características adjuntas de los mismos. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1883.359.296,00 (Pesos, Un Mil Ochocientos 

Ochenta y Tres Millones Trescientos Cincuenta y Nueve Mil Doscientos 

Noventa y Seis). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor al 1‰ (uno por mil) 

del valor del Presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente 

ofertar solo uno o alguno de los equipos, el precio del pliego será proporcional 

al valor estimado para esos renglones. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 

12 de marzo de 2025, a las 10:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en 

Monteagudo N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo 

electrónico dir.comprasyadq@gmail.com – Teléfono 3624-458247 

 

 

 

 

 

 

mailto:dir.comprasyadq@gmail.com


 

 

 

                                     N° 021/2025 

 

 

Fecha de Publicación: 21 de febrero de 2025 

4 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 030/2025 - RESOLUCIÓN N° 0463/2025- 
OBJETO: Contratación de alquiler de cuatro (4) cargadoras frontales, seis (6) 

minicargadoras y dieciocho (18) retroexcavadoras, con destino a las distintas 

dependencias de la Secretaría de Obras Públicas, por el término de seis (6) 

meses con opción a prórroga por parte del Municipio en los mismos términos y 

condiciones, conforme detalle y características adjuntas de los mismos. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1905.007.104,00 (Pesos, Un Mil Novecientos 

Cinco Millones Siete Mil Ciento Cuatro). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor al 1‰ (uno por mil) 

del valor del Presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente 

ofertar solo uno o alguno de los equipos, el precio del pliego será proporcional 

al valor estimado para esos renglones. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 

13 de marzo de 2025, a las 9:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en 

Monteagudo N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo 

electrónico dir.comprasyadq@gmail.com – Teléfono 3624-458247 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dir.comprasyadq@gmail.com


 

 

 

                                     N° 021/2025 

 

 

Fecha de Publicación: 21 de febrero de 2025 

5 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 031/2025 - RESOLUCIÓN N° 0459/2025- 
OBJETO: Contratación de alquiler de veintiséis (26) camiones bateas, y siete 

(7) camiones balancín, con destino a las distintas dependencias de la 

Secretaría de Obras Públicas, por el término de seis (6) meses con opción a 

prórroga por parte del Municipio en los mismos términos y condiciones, 

conforme detalle y características adjuntas de los mismos. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2551.348.800,00 (Pesos, Dos Mil Quinientos 

Cincuenta y Un Millones Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos). 

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego tendrá un valor al 1‰ (uno por mil) 

del valor del Presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente 

ofertar solo uno o alguno de los equipos, el precio del pliego será proporcional 

al valor estimado para esos renglones. 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 

13 de marzo de 2025, a las 11:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en 

Monteagudo N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo 

electrónico dir.comprasyadq@gmail.com – Teléfono 3624-458247 

 

mailto:dir.comprasyadq@gmail.com

